
UCHWAŁA NR XV/105/15 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU              

z dnia 29 października 2015 roku 
 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1515 ) oraz art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września  1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1399 i 1593 oraz  z 2015r. 
poz. 87 i 122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni, Rada Miejska  
w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,                      
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
 § 2. Ustala się, że: 

1) w zamian  za  uiszczoną opłatę   za  gospodarowanie   odpadami  komunalnymi  przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierana będzie każda ilość 
wszelkich odpadów komunalnych wytworzonych na danej nieruchomości, z zastrzeżeniem 
punktu 2 i 5; 

2) odpady budowlano-remontowe, które powstały na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenia   drobnych   robót   wykonywanych   we    własnym   zakresie  odbierane   będą 
w   workach   lub   pojemnikach   na   podstawie   indywidualnego   zgłoszenia   właściciela 
nieruchomości w ilości do 2,2 m3  rocznie; 

3) odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości winno być prowadzone 
zgodnie z ustalonym harmonogramem ich odbioru, z następującą częstotliwością: 
a) z terenów nieruchomości  o zabudowie jednorodzinnej: 

             -  odpady zmieszane - nie  rzadziej niż jeden  raz w miesiącu, z tym że  na terenie miasta  
                Nowego Wiśnicza w okresie od kwietnia do października - jeden raz na dwa tygodnie, 
            -  odpady zbierane selektywnie (papier, makulatura,  opakowania wielomateriałowe, szkło 
                bezbarwne   i  kolorowe,   metale,   tworzywa   sztuczne,   odpady  zielone   i  popiół) -                      
                nie rzadziej niż jeden  raz w miesiącu,  z tym że na terenie  miasta  Nowego Wiśnicza  
                w okresie od kwietnia do października - jeden raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem punktu 4, 

b) z terenów nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej: 
-  odpady  zmieszane - jeden raz na tydzień, 

                 -  odpady zbierane selektywnie ( papier, makulatura, opakowania wielomateriałowe , szkło             
                    bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne i bioodpady ) – jeden raz na tydzień, 

c) pozostałe odpady zbierane selektywnie zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowy Wiśnicz (odpady wielkogabarytowe w zabudowie 
jednorodzinnej i wielorodzinnej) - nie rzadziej niż jeden raz na rok; 

4)  popiół odbierany będzie w okresie od 1października do 30 kwietnia w workach/pojemnikach - 
nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

    5)  przeterminowane leki zbierane będą w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach  
   zlokalizowanych na terenie Gminy Nowy Wiśnicz.  

          
 



       § 3. 1. Ustala się, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nowym 
Wiśniczu przy ul. Jana Matejki świadczył będzie usługi dwa razy w tygodniu tj: w środę                
w godz. 8.00 - 16.00 oraz w sobotę w godz. 8.00 - 15.00. 

          2.  W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty w punkcie przyjmowane będą  
          następujące rodzaje odpadów zebranych selektywnie: 
                - papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, 
                - zużyte baterie akumulatory, 

   - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
   - zużyte opony, 
   - odpady zielone, 
   - popiół, 
   - meble i odpady wielkogabarytowe, 
   - odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstwa domowego (np. świetlówki, żarówki,     
     puszki po farbach, lakierach i aerozolach, chemikalia, zużyte smary, oleje, kleje), 
   - odpady budowlano-rozbiórkowe – do ilości określonej w § 2 pkt. 2. 
 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać: 

                - pisemnie na adres: Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu, Rynek 38, 32-720 Nowy Wiśnicz, 
                - telefonicznie do Referatu Finansowo-Budżetowego i Podatków Urzędu Miejskiego  
                  w Nowym  Wiśniczu nr telefonu: (14) 68-509-14,  
                - elektronicznie na adres: um@nowywisnicz.pl. 
        
 §  5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

 
§ 6. Traci moc uchwała  Nr  XXII/213/12 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia             

28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług   
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, zmieniona uchwałami Nr XXVII/269/13 z dnia 5 listopada 2013 r. oraz                 
Nr  XXXV/359/14 z dnia 25 września 2014 r. 

 
§ 7.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          Mirosław Chodur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


